oy , CRNAGORA .
UPRAVA ZA NEKRETNINE

Podrucna jedinica Cetinje

Broj: 919-119-135/6/2024
Cetinje, 31.01.2025.godine

Uprava nekrtnine Crne Gore — Podru¢na jedinica Cetinje, postupajuci po zahtjevu za slobodan pristup informacija
Mrvaljevi¢ Dragan , na osnovu ¢l.9, 13, 18, 19 i 33, Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,Sl.list CG" br.44/12
i 30/17), i €1.18 Zakona o upravnom postupku (,,Sl.list CG br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi:

RIESENSE
I USVAJA SE zahtjev za pristup informacijama i dostavlja slede¢a dokumentacija:
- Posjedaovni list LN.br 346 KO Cetinje
- Posjedovni list LN.br 323 KO Cetinje
- Posjedovni list LN.br 687 KO Cetinje

II Pristup predmetnim informacijama ostvari¢e se dostavom kopije informacije podnosiocu zahtjeva od strane ovog
organa istovremeno sa dostavljanjem ovog rijesenja.

TroSkovi postupka nijesu obracunati.
ObrazloZenje

Mrvaljevi¢ Dragan obratio se ovoj Podrucnoj jedinici zahtjevom broj gornji od 19.12.2024. godine, za pristup
informacijama, odnosno za dostavljanje dokumenata oznacenih u dispozitivu ovog rje$enja, a nacin preuzimanja
dokumentacije postom na adresu ul.Omladinska br.1, Cetinje.

Postupajuci po zahtjevu izvrSen je uvid u trazenu dokumentaciju i izvréeno je kopiranje iste u cilju dostavljanja
podnosiocu zahtjeva.

Odredbom ¢lana 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da podnosilac zahtjeva snosi troskove
postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne troskove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i
dostavljanja traZene informacije. Clanom 2 Uredbe o naknadi trokova u postupku pristupa informacijama, stav 1 tacka
2 definisana je visina naknade troskova skeniranja informacija u iznosu od 0,05 € po stranici, a ¢l. 4 navedene Uredbe
da organ vlasti moZe iz razloga ekonomicnosti i srazmjernosti, odluciti da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje trodkove
postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 2,00 €.

Shodno navedenom odluceno je da se ne naplacuju trodkovi postupka i rijeeno je kao u dispozitivu.

Na osnovu izlozenog odluceno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zaStitu podataka o li¢nosti i pristup
informacijama. Zalba se predaje preko ove Podru¢ne jedinice u 2 primjerka i ista se taksira u iznosu od 4,00 Eur-a na
Ziro racun broj:832-1082-55 adm.takse.



DOSTAVLIENO: 4

- Mrvaljevi¢ Dragan, ul. Omladinska br.7, Cetinje

-Uprava za nekretnine Crne Gore, Bulevar Vojvode Stanka Radonji¢a br.1, Podgorica

- a/a




CRNA GORA

UPRAVA ZA NEKRETNINE
Podrucna:jedinica Cetinje
Broj: 919-119-UPI-7/6/2024
Cetinje, 28.01.2024. godine

S.D.

Uprava za nekretnine — Podrucna jedinica Cetinje, postupajuci po zahtjevu za slobodan pristup
informacija Miranovic ie!jko a na osnovu ¢l. 9, 13, 18, 19 i 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama
(,.Sl.list CG" br.44/12 i 30/17), i €I.18 Zakona o upravnom postupku (,Sl.list CG"br. 56/14, 20/15, 40/16 i
37/17), donosi

RIESENjE
I USVAJA SE zahtjev za pristup informacijama i dostavlja se sledeca dokumentacija:
- Zahtjev br.954-119-UPI-546/2011
- Rjesenje Osnovnog suda u Cetinju Posl.br.Rs.30/06 od 18.10.2006.godine
- Ugovor o dZivotnom izdrzavanju od 09.10.2006.godine
-Smrtovnica br.204 7533/11/2 Mup-a
-Izvod iz mati¢nog registra umrlih 11-UPI-204/11/4004 od 18.08.2011.godine

-Rjesenje Uprave za nekretnine br.954-119-UPI-546/2011 od 19.08.2011.godine

II Pristup predmetnim informacijama ostvarice se dostavom kopije informacije bodnosiocu zahtjeva od
strane ovog organa istovremeno sa dostavljanjem ovog rjesenja.

Troskovi postupka nijesu obracunati.
Obrazlozenje

Miranovi¢ Zeljko obratio se ovoj Podruénoj jedinici zahtjevom broj gornji od 22.01.2025.godine, za pristup
informacijama, odnosno za dostavljanje dokumenata oznacenih u dispozitivu ovog rjeSenja.

Postupajuéi po zahtjevu izvren je uvid u traZzenu dokumentaciju i izvrSeno je kopiranje iste u cilju
dostavljanja podnosiocu zahtjeva.

Odredbom c¢lana 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da podnosilac
zahtjeva snosi troskove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne troskove organa vlasti radi
kopiranja, skeniranja i dostavljanja traZzene informacije.

Clanom 2 Uredbe o naknadi troskova u postupku pristupa informacijama, stav 1 ta¢ka 1 definisana
je visina naknade troskova skeniranja informacija u iznosu od 0,03 € po stranici, stavom 2 istog ¢lana
propisano je da za fotokopiranje informacija prvih 20 stranica se ne naplacuje. Navedenom Uredbom
propisano je da organ vlasti moZe iz razloga ekonomicnosti i srazmjernosti, odluciti da podnosiocu zahtjeva
ne naplacuje troskove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 3,00 €.

Shodno navedenom odluceno je da se ne naplacuju troSkovi postupka i rijeSeno je kao u dispozitivu.



Na osnovu izloZenog odluceno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu podataka o li¢nosti i pristup
informacijama. Zalba se predaje preko ove Podruéne jedinice u 2 primjerka i ista se taksnra u iznosu od 4,00
Eur-a na Ziro racun broj:832-1082-55 adm.takse.

DOSTAVLIENO:
- Miranovic¢ Zeljko, Gipos V/17, Cetinje
- Uprava za nekretnine, Bulevar Vojvode Stanka Radonjica br.1, Podgorica

- a/a



CRNA GORA

UPRAVA ZA NEKRETNINE
Podrucna jedinica Cetinje
Broj: 919-119-UPI-6/6/2024"
Cetinje, 28.01.2024. godine

S.D.
Uprava za nekretnine — Podrucna jedinica Cetinje, postupajuci po zahtjevu za slobodan pristup

informacija Mrvaljevi¢ Dragan, a na osnovu ¢l. 9, 13, 18, 19 i 33 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (,,Sl.list CG" br.44/12 i 30/17), i ¢|.18 Zakona o upravnom postupku (,Sl.list CG"br. 56/14,
20/15, 40/16 1 37/17), donosi

RIJESENjE
I USVAJA SE zahtjev za pristup informacijama i dostavlja se sledeca dokumentacija:

- Ugovor o kupoprodaji nepokretnosti Ov.br.34227/06 od 02.11.2006
- Rjesenje Uprave za nekretnine br.954-119-UPI-914/06 od 10.11.2006.godine

IT Pristup predmetnim informacijama ostvarice se dostavom kopije informacije podnosiocu zahtjeva od
strane ovog organa istovremeno sa dostavljanjem ovog rjeSenja.

Troskovi postupka nijesu obracunati.
Obrazlozenje

Mrvaljevi¢ Dragan obratio se ovoj Podrucnoj jedinici zahtjevom broj gornji od 22.01.2024. godine, za pristup
informacijama, odnosno za dostavljanje dokumenata oznacenih u dispozitivu ovog riesenja.

Postupajuci po zahtjevu izvrsen je uvid u trazenu dokumentaciju i izvrseno je kopiranje iste u cilju
dostavljanja podnosiocu zahtjeva.

Odredbom ¢lana 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da podnosilac
zahtjeva snosi troskove postupka za pristup informaciji-koji se odnose na stvarne troskove organa vlasti radi
kopiranja, skeniranja i dostavljanja trazene informacije.

Clanom 2 Uredbe o naknadi trogkova u postupku pristupa informacijama, stav 1 tatka 1 definisana
je visina naknade troskova skeniranja informacija u iznosu od 0,03 € po stranici, stavom 2 istog clana
propisano je da za fotokopiranje informacija prvih 20 stranica se ne naplacuje. Navedenom Uredbom
propisano je da organ vlasti moZe iz razloga ekonomicnosti i srazmjernosti, odluciti da podnosiocu zahtjeva
ne naplacuje troskove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 3,00 €.

Shodno navedenom odluéeno je da se ne naplacuju troskovi postupka i rijeSeno je kao u dispozitivu.

Na osnovu izloZenog odluceno je kao u dispozitivu,

¢

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjesenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu podataka o licnosti i pristup
informacijama. Zalba se predaje preko ove Podrucne jedinice u 2 primjerka i ista se taksira u iznosu od 4,00
Eur-a na Ziro racun broj:832-1082-55 adm.takse.

-~ Nacelnica
" Marija Nikoli¢

M- Ui lé

#



DOSTAVLIENO:

- Mrvaljevi¢ Dragan, ul.Omladisnka br. 1, Cetinje

- Uprava za nekretnine, Bulevar Vojvode Stanka Radonji¢a br.1, Podgorica

- a/a



CRNA GORA !
UPRAVA ZA NEKRETNINE

Podruéna jedinica Cetinje

Broj: 919-119-4/6/2025
Cetinje, 28.01.2025.godine

Uprava nekrtnine Crne Gore — Podru¢na jedinica Cetinje, postupajuci po zahtjevu za slobodan pristup informacija
Krivkapi¢ Jovana, na osnovu €1.9, 13, 18, 19 i 33, Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sl.list CG" br.44/12 i
30/17), i €1.18 Zakona o upravnom postupku (,Sl.list CG"br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi:

RIESENjE
I USVAJA SE zahtjev za pristup informacijama i dostavlja sledeca dokumentacija:
- Zapisnik Komisije br.1 za KO TreSnjevo br.58/2012 od 31.10.2012.godine.
- RjeSenje Komisije za izlaganje KO Tresnjevo br. 58-1/12 od 28.12.2012. godine.
- Zapisnik br.1 Komisije za izlaganje KO TreSnjevo br.59/2012 od 31.10.2012. godine.
- Rjesenje Komisije za izlaganje KO Trednjevo br. 59-1/12 od 28.12.2012. godine.
- Zapisnik br.1 Komisije za izlaganje KO TresSnjevo br.61/12 od 05.11.2012. godine.
- RjeSenje Komisije za izlaganje br. KO tresnjevo 61-6/12 od 28.12.2012. godine

II Pristup predmetnim informacijama ostvari¢e se dostavom kopije informacije podnosiocu zahtjeva od strane ovog
organa istovremeno sa dostavljanjem ovog rjesenja.

TroSkovi postupka nijesu obracunati.
Obrazlozenje

Krivokapic Jovan obratio se ovoj Podruénoj jedinici zahtjevom broj gornji od 20.01.2025. godine, za pristup
informacijama, odnosno za dostavljanje dokumenata oznacenih u dispozitivu ovog rjesenja, a nacin preuzimanja
dokumentacije postom na adresu ul.Bajova br.63, Cetinje.

Postupajuci po zahtjevu izvr8en je uvid u traZzenu dokumentaciju i izvrieno je kopiranje iste u cilju dostavljanja
podnosiocu zahtjeva.

Odredbom clana 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da podnosilac zahtjeva snosi troékove
postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne troSkove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i
dostavljanja trazene informacije. Clanom 2 Uredbe o naknadi trogkova u postupku pristupa informacijama, stav 1 tacka
2 definisana je visina naknade troskova skeniranja informacija u iznosu od 0,05 € po stranici, a ¢l. 4 navedene Uredbe
da organ vlasti moze iz razloga ekonomicnosti i srazmjernosti, odluciti da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje troskove
postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 2,00 €.

Shodno navedenom odluceno je da se ne naplacuju troskovi postupka i rije3eno je kao u dispozitivu.

Na osnovu izloZzenog odluceno je kao u dispozitivu.



PRAVNA POUKA: Protiv ovog fjedenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu podataka o licnosti i pristup
informacijama. Zalba se predaje preko ove Podrucne jedinice u 2 primjerka i ista se taksira u iznosu od 4,00 Eur-a na
Ziro rac¢un broj:832-1082-55 adm.takse.

DOSTAVLIENO:
- Krivokapi¢ Jovan, ul. Bajova br.63, Cetinje
-Uprava za nekretnine Crne Gore, Bulevar Vojvode Stanka Radonjica br.1, Podgorica

- a/a




CRNA GORA
UPRAVA ZA NEKRETNINE

Podruéna jedinica Cetinje

Broj: 919-119-120/6/2025

Cetinje, 27.01.2025.godina.

Uprava za nekretnine Crne Gore — Podrucna jedinica Cetinje, postupajudi po zahtjevu za slobodan pristup
informacija Lipovine Senke, na osnovu ¢1.9, 13, 18, 19 i 33, Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,Sl.list CG"
br.44/12 i 30/17), i €.18 Zakona o upravnom postupku (,Sl.list CG"br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi:

RIESENjE
I USVAJA SE zahtjev za pristup informacijama i dostavlja sledeca dokumentacija:
Resenje Osnovnog suda u Cetinju, posl br.Zastava 397/92/92 od 20.09.1992. godine.

II Pristup predmetnim informacijama ostvari¢e se dostavom kopije informacije podnosiocu zahtjeva od strane ovog
organa istovremeno sa dostavljanjem ovog rjesenja.

Troskovi postupka nijesu obracunati.
ObrazloZenje

Lipovina Senka obratila se ovoj Podruénoj jedinici zahtjevom broj gornji od 28.11.2024. godina, za pristup
informacijama, odnosno za dostavljanje dokumenata oznacenih u dispozitivu ovog rjesenja, a nacin preuzimanja
dokumentacije postom na adresu IV Jul s/28, Cetinje.

Postupajuci po zahtjevu izvr$en je uvid u traZzenu dokumentaciju i izvrseno je kopiranje iste u cilju dostavljanja
podnosiocu zahtjeva.

Odredbom ¢lana 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da podnosilac zahtjeva snosi troskove
postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne troskove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i
dostavljanja trazene informacije. Clanom 2 Uredbe o naknadi trodkova u postupku pristupa informacijama, stav 1 tacka
2 definisana je visina naknade troSkova skeniranja informacija u iznosu od 0,05 € po stranici, a ¢l. 4 navedene Uredbe
da organ vlasti moZe iz razloga ekonomicnosti i srazmjernosti, odluciti da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje troskove
postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 2,00 €. ‘

Shodno navedenom odluceno je da se ne naplacuju troskovi postupka i rijeSeno je kao u dispozitivu.

Na osnovu izlozenog odluceno je kao u dispozitivu.



PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu podataka o li¢nosti i pristup
informacijama. Zalba se predaje preko ove Podruéne jedinice u 2 primjerka i ista se taksira u iznosu od 4,00 Eur-a na
Ziro racun broj:832-1082-55 adm.takse.

DOSTAVLIENO:

-Lipovina Senka, Naselje IV Jul 5/28, Cetinje

-Uprava za nekretine, Bulevar Vojvode Stanka Radonji¢a br.1, Podgorica

-a/a




CRNA GORA . Adresa:Branka Deleti¢a bb
UPRAVA ZA NEKRETNINE Andrijevica, Crna Gora
-Podruéna jedinica Andrijevica- tel: +38251-243-542
andrijevica@uzn.gov.me
Broj: 110-919/24-6 UPI Andrijevica, 15.01.2025.godine

110-919/24-6-1UPI

UPRAVA ZA NEKRETNINE
Bul.vojvode Stanka Radoniji¢a 1

PODGORICA

PREDMET: Dostava rjesenja

Na osnovu ¢&l. 12. tac¢ka 10. Zakona o slobodnom pristupu informacijama (SI. list
CG, br. 44/12 1 30/17) dostavljamo Vam rje$enja Uprave za nekretnine-Podrucne jedinice
Andrijevica br. 110-919/24-6 UPI od 19.12.2024.godine | 110-919/24-6-1 UPI od
15.01.2025.godine.

S postovanjem,

Nacelnica,

. DilLprav. VeéoW
nzk\ 'Jﬂi




CRNA GORA

UPRAVA ZA NEKRETNINE
-Podruéna jedinica Andrijevica-
Broj: 110-919/24-6-1 UPI
Andrijevica, 15.01.2025. godine

Uprava za nekretnine-Podru¢na jedinica Andrijevica, postupajuél po zahtjevu za
slobodan pristup informacijama po zahtjevu Investiciono razvojnog fonda Crne Gore
A.D. Podgorica za sprovodjenje administrativnog izvrSenja rieSenja Uprave za
nekretnine-Podrucne jedinice Andrijevica br. 110-919/24-6 UPI od 19.12.2024.
godine, a na osnovu ¢l. 149. ZUP-a,donos|,

RJESENJE O 1ZVRSENJU

| Dozvoljava se izvrSenje rjeSenja Uprave za nekretnine-Podrucne jedinice
Andrijevica br. 110-919/24-6 UPI od 19.12.2024 godine, na nacin $to Ce se kao
prilog ovom rjesenju preko dostavnice podnosiocu zahtjeva u roku odmah dostaviti
kopija dokumentacije, | to:

-kopija rjeSenja Privrednog suda CG St.br. 473/23 od 29.01.2024.godine,
-kopija izjaSnjenja izvrSnog duznika,

-kopija lista nepokretnosti br. 295. KO Slatina 1 od 17.01.2024.godine,

-kopija rjeSenja Uprave za nekretnine-PJ Andrijevica br. 110-919/24-23 UPI od
8.02.2024.godine,

-fotokopija povratnica za rjeSenje br. 110-919/24-23 UPI,

-fotokopija Zalbe od 6.03.2024.godine,

-fotokopija rjeSenja Uprave za nekretnine-PJ Andrijevica br. 110- 919/24 23/1 UPl od
12.03.2024.godine,

-fotokopija propratnog akta,

-fotokopija povratnice,

-fotokopija rjeSenja Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma | drzavne imovine
br. 09-2-200/1-2024 od 5.04.2024.godine,

-fotokopija povratnica,

-fotokopija rjeSenja Uprave za nekretnine-PJ Andrijevica br. 110-919/24-23-2 od
15.04.2024.godine,

-fotokopija poziva za stranku od 15.04.2024.godine,

-fotokopija zapisnika o usmenoj javnoj raspravi od 29.04.2024.godine,
-fotokopija rjesenja Uprave za nekretnine-PJ Andrijevica br. 110-919/24-23/3 od
27.05.2024.godine,

-fotokopija lista nepokretnosti br. 295. KO Slatina 1 od 13.03.2024.godine,
-fotokopija povratnica za rjesenje br. 110-919/24-23/3,

-fotokopija rjeSenja Uprave za katastar | drzavnu imovinu-PJ Andrijevica br. 110-
919/23-389 UPI od 15.12.2023.godine,

-fotokopija rjeSenja Uprave za katastar | drzavnu imovinu-PJ Andrijevica br. 110-
919/23-92 UPI od 13.04.2023.godine,

-fotokopija rjeSenja javnog izvrSitelja Du$ana NiSavi¢a Iv.br. 1388/22 od
6.04.2023.godine,



-fotokopija rjeSenja Uprave za katastar | drzavnu imovinu-PJ Andrijevica br. 110-
919/22-350 od 25.11.2022.godine,

--fotokopija rje$enja javnog izvrsitelja DuSana Nisavi¢a Iv.br. 169/22 od
10.11.2022.godine, '

-fotokopija povratnica,

-fotokopija propratnog akta Op$tini Andrijevica br. 110-919/22-302 UPI,

-fotokopija rjesenja Uprave za katastar | drzavnu imovinu-PJ Andrijevica br. 110-
919/22-302 UPI od 17.10.2022.godine,

-fotokopija rje$enja Uprave prihoda | carina-PJ Berane-Ekspoziture Andrijevica br.
17/09-4-109 od 13.10.2022.godine,

-fotokopija povratnica,

-fotokopija rieSenja Uprave za katastar | drzavnu imovinu-PJ Andrijevica br. 110-
919/22-217 UPI od 10.08.2022.godine,

-fotokopija rjeSenja o izvrsenju javnog izvrsitelja Dusana Nisavi¢a lvm.br. 978/22 od
3.08.2022.godine,

-fotokopija rieSenja Uprave za katastar | drzavnu imovinu-PJ Andrijevica br. 110-
919/22-121 UPI od 9.05.2022.godine,

-fotokopija povratnica,

-fotokopija rje$enja o izvrSenju javnog izvrsitelja Irfana Ramovica |.bg. 824/22 od
6.05.2022.godine,

-fotokopija rie$enja Uprave za katastar | drzavnu imovinu-PJ Andrijevica br. 110-
919/21-430 UPI od 2.12.2021.godine,

-fotokopija rje$enja o izvr$enju javnog izvrSitelja DuSana NiSavi¢a Iv.br. 1899/21 od
22.10.2021.godine,

-fotokopija rjeSenja Uprave za katastar | drzavnu imovinu-PJ Andrijevica br. 110-
919/21-411 UPl od 17.11.2021.godine,

-fotokopija zakljucka javnog izvrsitelja SiniSe Milaci¢a lvm.br. 2724/2021 od
16.11.2021.godine,

-fotokopija rje$enja o izvr§enju javnog izvrditelja SiniSe Milacica lvm.br. 2724/2021 od
16.11.2021.godine,

-fotokopija rieSenja Uprave za katastar | drzavnu imovinu-PJ Andrijevica br. 110-
919/21-301 UPI od 18.08.2021.godine,

-fotokopija rjeSenja o izvrSenju javnog izvrSitelja DuSana Nisavica lvm.br. 1461/21 od
16.08.2021.godine.

Obrazlozenje

Investiciono-razvojni fond Crne Gore A.D. Podgorica obratio se ovoj Podru¢noj
jedinici zahtjevom za slobodan pristup informacijama br. 110-919/24-6 UPI radi
dobijanja kopije kompletne dokumentacije na osnovu koje je Uprava za nekretnine-
Podrucna jedinica Andrijevica na svim nepokretnostima iz lista nepokrentosti br.
295. KO Slatina 1 u svojinj *Biotel* doo Andrijevica sa obimom prava 1/1 izvrsila
upis.



Uprava za nekrentine-PJ Andrijevica donijela je rjeSenje br. 110-919/24-6 UP| dana
19.12.2024, godine, kojim rjeSenjem je dozvoljen slobodan pristup informacijama
podnosiocu zahtjeva kojim se isti obavezuje da u roku od 5 dana od dana prijema
rieSenja br. 110-919/24-6 UPI od 19.12.2024. godine dostavi ovoj PJ potvrdu o
uplacenim troSkovima pristupa informacijama.

Posto je podnosioc zahtjeva dostavio potvrdu o upla¢enim trodkovima pristupa
informacijama ovoj Podru¢noj jedinici dana 9.01.2025. godine, to su ispunjeni
uslovi iz €l. 149. ZUP-a, pa je odlu¢eno kao u dispozitivu ovog rjesenja.

Pravna pouka: Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu li¢nih
podataka | slobodan pristup informacijama u roku od 8 dana od dana prijema ovog
rieSenja. Zalba se podnosi preko ovog organa.

Dostavljeno:

-Investiciono-razvojni fond CG A.D.

-Upravi za nekretnine CG

-Agenciji za zastitu licnih podataka | slobodan

pristup informacijama,

-a/a Nacelnlca,

D|p prav VesSoyi
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CRNA GORA

UPRAVA ZA NEKRETNINE
-Podruéna jedinica Andrijevica-
Broj: 110-919/24-6 UPI
Andrijevica, 19.12.2024. godine

Uprava za nekretnine-Podru¢na jedinica Andrijevica, postupajuél po zahtjevu
Investiciono razvojnog fonda Crne Gore A.D. Podgorica, a shodno ¢&l. 2, 3, 13, 21, 25,
27, 30, 31, stav 1. i 33. Zakona o slobodnom pristupu informacijama (SI. list CG, br.
44/12130/2017) | Cl. 18, 21, 22, 46.1106. ZUP-a,donos|,

RJESENJE

| Dozvoljava se pristup informaciji , koja se odnosi na dostavu informacije -*kopiju
kompletne dokumentacije na osnovu koje je Uprava za nekretnine, PodruCna jedinica
Andrijevica na svim nepokrentostima iz lista nepokretnosti br. 295. KO Slatina 1, PJ
Andrijevica u svojini *Biotel* doo Andrijevica sa obimom prava 1/1 izvrSila upis tereta*.
Obavezuje se podnosioc zahtjeva u smislu ¢l. 19. Zakona | slobodnom pristupu
informacijama (SI. list CG, br. 44/12 1 30/2017) | €l.1. Uredbe o izmjenama Uredbe o
naknadi troSkova u postupku za pristup informacijama (Sl. list CG, br. 121/21 od
19.11.2021.godine definisano je da se za fotokopiranje informacije u format A4 crno
bijeli prvih 20 stranica ne naplaéuje, tako da s obzirom da fotokopija predmetne
dokumentacije ima 107 stranice potrebno je za preostalih 87 strana fotokopije
predmetne dokumentacije predvidjeni iznos je 0,03 eura, $to ukupno iznosi 2,61 eura u
korist Budzeta CG na racun br. 907-83001-19 kod Centralne banke u roku od 5 dana
od dana prijema ovog rjesenja.
Ako podnosilac zahtjeva ne dostavi potvrdu o uplac¢enim troskovima pristupa
informacijama, organ vlasti mu ne¢e omoguciti pristup trazenoj dokumentaciji, shodno
¢l. 33. Stav 6. Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl. list CG, br. 44/12 |
30/2017).
Uprava za nekretnine-PJ Andrijevica ¢e izvrSiti rjeSenje kojim se dozvoljava pristup
informaciji podnosiocu zahtjeva.

Obrazlozenje

Investiciono razvojni fond Crne Gore A.D. Podgorica obratio se Upravi za nekretnine-
PJ Andrijevica zahtjevom br. 110-919/24-6 UPl dana 18.12.2024. godine radi dostave
informacije koja se odnosi na dostavu informacije - *kopiju kompletne dokumentacije
na osnovu koje je Uprava za nekretnine, Podru¢na jedinica Andrijevica na svim
nepokrentostima iz lista nepokretnosti br. 295. KO Slatina 1, PJ Andrijevica u svojini
*Biotel* doo Andrijevica sa obimom prava 1/1 izvr$ila upis tereta*.

Postupajucl po zahtjevu imenovanog, ovaj organ je ocijenio da su ispunjeni uslovi za
primjenu &l. 13. Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl. list CG, br. 44/12 |
30/2017), kojim je propisano da je organ vlasti duzan da fizickom | pravnom licu koje
trazl pristup informaciji omogucl pristup informaciji ili njenom dijelu koje posjeduje,
osim u slu€ajevima predvidjenim ovom Zakonom.



&

Istim Zakonom u €. 33.propisano je da podnosioc zahtjeva snosi tro§kove postupka za
pristup informaciji koji se odnosi na stvarne troskove.

Na osnovu iznijetog rijeSeno je kao u dispozitivu ovog riesenja.

Pravna pouka: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu podataka o
licnosti | Slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rjeSenja.
Zalba se predaje preko ovog organa.

Dostavljeno:
-Investicono-razvojni fond CG
A.D. Podgorica,

-a/a




CRNA GORA

UPRAVA ZA NEKRETNINE
Podrucna.jedinica Cetinje
Broj: 919-119-UPI-138/6/2024
Cetinje, 23.01.2025. godine

Uprava za nekretnine — Podrucna jedinica Cetinje, postupajuci po zahtjevu za slobodan pristup
informacija “Erlang” doo Podgorica, a na osnovu cl. 9, 13,18, 19 i 33 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (,,Sl.list CG" br.44/12 i 30/17), i ¢/.18 Zakona o upravnom postupku (,Sl.list CG"br. 56/14,
20/15, 40/16 i 37/17), donosi:

RIESENjE
I USVAJA SE zahtjev za pristup informacijama i dostavlja se sledeca dokumentacija:
- Rjesenje Opstinskog suda u Cetinju Posl.br.Zastava 953/79 od 25.10.1979.godine

II Pristup predmetnim informacijama ostvarice se dostavom kopije informacije podnosiocu zahtjeva od
strane ovog organa istovremeno sa dostavljanjem ovog rjesenja.

Troskovi postupka nijesu obracunati.
Obrazlozenje

“Erlang” doo Podgorica obratio se ovoj Podruénoj jedinici zahtjevom broj gornji od 20.12.2024. godine, za
pristup informacijama, odnosno za dostavljanje dokumenata oznacenih u dispozitivu ovog
rjedenja.Postupajuci po zahtjevu izvrsen je uvid u traZzenu dokumentaciju i izvrseno je kopiranje iste u cilju
dostavljanja podnosiocu zahtjeva.

Odredbom ¢lana 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da podnosilac zahtjeva snosi
troskove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne troskove organa vlasti radi kopiranja,
skeniranja i dostavljanja traZzene informacije.

Clanom 2 Uredbe o naknadi trodkova u postupku pristupa informacijama, stav 1 tacka 1 definisana je visina
naknade trogkova skeniranja informacija u iznosu od 0,03 € po stranici, stavom 2 istog ¢lana propisano je
da za fotokopiranje informacija prvih 20 stranica se ne naplacuje. Navedenom Uredbom propisano je da
organ vlasti moZe iz razloga ekonomi¢nosti i srazmjernosti, odluciti da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje
troskove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 3,00 €.

Shodno navedenom odluceno je da se ne naplacuju troskovi postupka i rijeSeno je kao u dispozitivu.
Na osnovu izloZenog odluceno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti zalba Agenciji za zastitu podataka o licnosti i pristup
informacijama. Zalba se predaje preko.ove Podrucne jedinice u 2 primjerka i ista se taksira u iznosu od 4,00
Eur-a na Ziro racun bI'O] 832-1082-55 adm.takse. -

DOSTAVLIENO:




- “Erlang” doo Podgorica, ul. Pete Proleterske 36 A, Podgorica
- Uprava za nekretnine, Bulevar*Vojvode Stanka Radonji¢a br.1, Podgorica

- a/a



